CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 266/2021

A Secretar p ra oficia

Sala das Sess s, ...... 	/ ............

President

0 Vereador que esta subscreve, ouv  so  o Plen

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicita o Sr.

Prefeito que fava a sinalização de trânsito - horizontal e vertical — nos bairros

Município.

do

JUSTIFICATIVA

1- A melhoria na sinalização de trânsito na cidade tem como objetivo melhorar as condições
de tráfego, dando melhor visibilidade aos motoristas e pedestres que trafegam pelas vias.

2- Ressalto que em vários bairros a sinalização de trânsito no é precária, e põe em risco,
pedestres e motoristas que trafegam pelas ruas.

3- Para tanto, peço providências do executivo no assunto em apreço.

Por ser procurado pelos munícipes e constatando a necessidade, faz estas indicações ao
Senhor Prefeito.

Iturama/MG, 15 de abril de 2021.

Vereador R  o Vieira Da Costa

Ron do Karfrios

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1